XVII. Nouv. acq. lat. 1596 (Libri, 16, art. 2).

Extraits de Saint Augustin par Eugippius. Fragment d'un manuscrit de Saint-Martin de Tours, dont une autre notable partie, recueillie dans le cabinet de M. Jules Desnoyers, a été acquise en 1887 par la Bibliothèque nationale...

Ce manuscrit portait jadis le n.º 50 dans la bibliothèque de Saint-Martin de Tours. (Voyez *Notices et extraits des manuscrits*, t. XXX, 1<sup>e</sup> partie, 211). Il peut dater du commencement du VIII<sup>e</sup> siècle... Vid. *Eugippii excerpta ex operibus sancti Augustini*, recensuit et commentario critico instruxit Pius Knoell (Vienne, 1885, en 8.º).

XVIII. Nouv. acq. lat. 1575. (Libri 8).

Recueil d'Homélies, comprenant 24 feuillets arrachés dans un manuscrit de l'abbaye de Fleuri (aujourd'hui n.º 131 de Orleans)...

21. Fol. 1. «Incipit sermo sancti Augustini de epyfania. Post miraculum

virginei partus quo se uterus divino nomine... » Fol. 4. «... Ut nos secum super astra levaret post sepulchra victores».

22. Fol. 4. «Item alia. Nuper celebravimus diem quo ex Judaeis Dominus natus est... »

Fol. 6 v.º «... Per quos congregaret salvandos etiam ex gentibus peccatores».

23. Fol. 6 v.º «III. Item alia. Hodierni diei per universum mundum nota sollemnitas... »

Fol. 8 v.º «... Superest ut eum evangelizantes novam viam carparamus ne qua venimus redeamus».

51. Fol. 9. Incipit tractatus habitus die sabbato in evangelium sancti Johannis apostoli quod dicitur secundum Johannem. Hodie terminatum est de his quae narravit quomodo apparuerit Dominus... » Fol. 11 v.º «... Exposui sicut potui potest ipse melius in cordibus vestris».

52. Fol. v.º «Incipit tractatus die dominica quem dixit ad memoriam sanctorum. Quod hebraica lingua dicitur alleluia... » Fol. 13. «... Ut fugiamus nos ipsos et curramus ad Deum qui solus est verax. Explicite».

53. Fol. 13. «Incipit alius sermo quem dixit ad basilicam majorem edem die. Quod cantavimus Deo hic est dies quem fecit hinc loquamur... » Fol. 15. «... Tangunt, exclamant: Dominus meus, et Deus meus, iste est dies quem fecit Dominus.»...

Volume en parchemin. 24 feuillets. 325 millimètres sur 243. Ecriture onciale á longues lignes. VII.º siècle...

XXI. Nouv. acq. lat. 1598. (Libri 9.)

Recueil d' Homélies, comprenant 39 feuillets arrachés dans un manuscrit de l' abbaye di Fleuri (aujourd'hui n.º 131 d' Orleans)...

42. Fol. 11. «Sermo de passione mirum sancti Augustini episcopi. Forsitan videtur nobis, fratres, cur Dominus apud praesidem Pilatum... » Fol. 12 v.º «... Hic autem furentis synagogae sacrilegium confirmavit.»

46. Fol. 20 v.º «Incipit tractatus sancti Augustini de sancto pascha die prima. Ergo Christus in mundo erat et mundus per eum factus est... » Fol. 22 v.º «... A nobis ivit, ivit et non nos dimisit, ut ad nos veniret, illum dimitteret.»...

Volume en parchemin. 39 feuillets. 325 millimètres sur 243. Ecriture onciale, á longues lignes, sauf une page (fol. 33 r.º), qui est sur deus colonnes. VII.º ou VIII.º siècle.

... XXII. Nouv. acq. lat. (Libri, 11).

Divers traités de Saint Isidore.

Fol. 150 v.º «Sermo sancti Augustini ex epistola ad Tessalonicenses. Ammonet nos beatus apostolus ut de dormientibus hoc est mortuis carissimis nostris... »

Fol. 152. «Item ejusdem de Ymineo et Alexandro. Cogit nos austera atque terribilis beati Pauli apostoli comminatio... » Fol. 153. «Expliciunt sermones sancti Augustini ex epistola ad Timotheum prima».

Fol. 153. «VI. Item ejusdem de verbis Domini in evangelium secundum Lucam, ubi dixerunt discipuli ad Dominum: Domine doce nos orare. Apostoli sancti dicebant ad Dominum Jhesum: Domine, doce nos sicut Johannes docuit...»

Fol. 155. «VII. Item ejusdem de verbis Domini in evangelio secundum Lucam: Quis vestrum habebit amicum et hibit media nocte et cetera. Audivimus nos exortantem Dominum nostrum celestem magistrum...»...

Volume en parchemin. 151 feuillets. 202 millimètres sur 165. Ecriture á longues lignes, du XI.<sup>e</sup> siècle...

XXIV. Nov. acq. lat. 448. (Libri, 49).

Recueil de sentences tirées de l' Ecriture sainte, des ou, rages de Peres de l' Eglise ou d' auteurs ecclésiastiques...

Fol. 1. «Augustinus, unde malum. Cum queritur unde sit malum prius querendum est quid sit malum...» Fol. 1 v.<sup>o</sup> «Interrogatio Caelesti et responsiones Augustini. Ante omnia, inquit Caelestius, interrogandus est qui negat hominem sine peccato posse esse...» Fol. 2. «Item Augustinus. Cum Deus omnia bona creaverit nichilque sit quod non ab illo conditum sit, unde malum? Augustinus. Malum natura non est .. Item. Si peccatum, inquit Pelagius, ex voluntate est, mala voluntas quae peccatum facit...»

Fol. 2. Augustinus, de voluntate. Voluntas est animi motus cogente nullo ad aliquid vel non...»

Fol. 2 v.<sup>o</sup> «De mala voluntate. Malae voluntatis causa efficiens si queraur nihil invenitur...» ..

Volume en parchemin. 75 feuillets, plus 3 feuillets préliminaires, cotés A, B et C.. Ecriture á longues lignes de la fin du XII.<sup>e</sup> siecle...

XXVII. Nouv. acq. lat. 451. (Libri, 50.)

Vies de Saints et Legendes...

Fol. 32 v.<sup>o</sup> «Incipit omelia sancti Augustini de nativitate Domini. Rogo vos, fratres karissimi, ut libenti animo sermones quos Dominus dabit suscipiatis in hac dulcissima die...» Fol. 35 v.<sup>o</sup> «Explicit omelia de natale Domini.»...